
 
 
 

PORTARIA N° 103/2016 
 
 
 

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, 

Seção de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 

72, inciso XIX, do Regimento Interno desta Seccional, 

 
 
 
RESOLVE: 

 
 
 
 
1. Nomear os Advogados Maria Lúcia de Liz – OAB/SC 8.035 – Vice-Presidente; 

Amanda Mendes – OAB/SC 34.861 – Secretária-Geral; Altamir Jorge Bressiani – 

OAB/SC 11.292; Ana Karina Gressler – OAB/SC 18.794; Ana Carolini Peres – 

OAB/SC 44.343;  Cristiane  Debiase Dullius Dassi – OAB/SC 23.876; Daniel Lopes 

Búrigo – OAB/SC 35.394; Greicy Mara Amarante Livramento – OAB/SC 21.034;  José 

Carlos Francisco da Silva Júnior – OAB/SC 23.645;  Leonardo Jaques Danieli – 

OAB/SC 36.948; Marcelo Marçal Sardá – OAB/SC 15.190; Maurício Barbosa da Silva 

– OAB/SC 40.709; Michelli Giacomossi – OAB/SC 35.820;  Roberta Schneider 

Westphal – OAB/SC 16.363; Vivian de Gann dos Santos – OAB/SC 25.641; como 

integrantes da Comissão de Direito do Trabalho para o triênio 2016/2018. 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

                                          
Florianópolis, 3 de maio de 2016. 
 
 
 
 

 
     PAULO MARCONDES BRINCAS 

Presidente  
 



 
 


